
VÝZVA Č. 02_24_032 

PRO-ROMA
(PODPORA PRO/ROMSKÝCH MÍSTNÍCH AKTÉRŮ)

Celková finanční alokace výzvy: 385 mil. Kč

CÍL VÝZVY

Cílem výzvy je podpořit rozvoj vzdělávacích aktivit v neformálním vzdělávání zaměřených na podporu 
romských dětí a mládeže na území ČR a tím přispět ke snížení vzdělanostní nerovnosti a zvýšení spravedlnosti 
v přístupu ke vzdělání. Dalším cílem je zvýšení motivace ke vzdělávání a podpora studijního úspěchu 
romských žáků a studentů na všech stupních vzdělávací soustavy, což přispěje ke snížení studijní neúspěšnosti 
a podílu předčasných odchodů ze vzdělávání a zvýšení podílu romských dětí ve všech ročnících předškolního 
vzdělávání. Cíle budou naplňovány prostřednictvím podpory neformálního vzdělávání romských dětí a mláde-
že, spoluprací s jejich rodiči a veřejností a rovněž vzděláváním, spoluprací a vzájemným sdílením zkušeností 
pracovníků a dobrovolníků romských a proromských organizací.

PŘEHLED ŠABLON

1. Vzdělávání pracovníků romských/proromských organizací

2. Vzdělávání dobrovolníků romských/proromských organizací

3. Spolupráce pracovníků romských/proromských organizací

4. Spolupráce dobrovolníků romských/proromských organizací

5. Vzdělávací aktivity pro romské děti a mládež

6. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání

v romských/proromských organizacích

Povinná k výběru je Šablona č. 5 Vzdělávací aktivity pro 
romské děti a mládež. Žadatel vybírá tuto šablonu minimál-
ně jednou.

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Oprávněnými žadateli jsou soukromoprávní subjekty, jejichž 
hlavním účelem není vytváření zisku a které současně vykonávají 
veřejně prospěšnou činnost s právní formou spolek, ústav, 
obecně prospěšná společnost, nadace a nadační fond nebo 
účelové zařízení registrovaných církví a náboženských společ-
ností a zároveň splňují podmínku prokazatelné realizace 
neformálních vzdělávacích aktivit pro romské děti a mládež 
nebo vzdělávacích aktivit zaměřených na zvyšování povědomí 
romské komunity o vzdělávacím systému nebo vzdělávacích 
aktivit pro pracovníky ve vzdělávání zaměřených na zvyšování 
povědomí o romské menšině a existují déle než 2 roky.

OPJAK.cz
MSMT.cz

Minimální výše projektu: 
150 000 Kč

Maximální výše projektu: 
400 000 Kč
+ (počet plánovaných hodin 
aktivit projektu x 500 Kč), 
maximálně 16 000 000 Kč

Délka projektu 2–4 roky

Podání žádosti o podporu:
od 08. 07. 2024 do doby, kdy 
finanční objem v podaných 
žádostech o podporu dosáhne 
130 % výše alokace, nejpozději 
do 06. 01. 2025 do 14 hodin 
v aplikaci IS KP21+ na adrese:

KONZULTAČNÍ LINKA 
PRO ŠABLONY OP JAK

e-mail: dotazyZP@msmt.cz
tel.: 234 814 777 
(každý pracovní den 
od 9 do 15 hodin)

Více informací na webu:

OPJAK.cz/vyzvy

iskp21.mssf.cz

https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/

